
Rozpočtové kategorie a sazby jednotkových 
příspěvků 

 

Náklady na organizaci mobilit 

Náklady přímo související s realizací mobilit, které nejsou kryty v rámci jiných kategorií 

nákladů. Například: příprava (pedagogická, interkulturní a jiná), mentorování, monitorování 

a podpora účastníků během mobility, služby, nástroje a vybavení potřebné pro virtuální 

složky v kombinovaných aktivitách, uznávání výsledků učení, sdílení výsledků a veřejné 

zviditelnění částky financování z prostředků Evropské unie.  

Organizační podpora pokrývá náklady, které vzniknou vysílající i hostitelské organizaci 

(s výjimkou mobility pracovníků za účelem kurzů a školení). Rozdělení obdrženého grantu 

bude stanoveno dohodou obou organizací.  

Tyto náklady nelze nárokovat v případě doprovodných osob a účastníků přípravné návštěvy. 

Mechanismus financování: příspěvek na jednotkové náklady 

Pravidlo přidělování: na základě počtu účastníků mobilit 

 

Kurzy a školení pro pracovníky 

100 EUR na účastníka 
Pozvaní experti 

Pozvaní studenti učitelství 

Soutěže odborných dovedností 

Krátkodobá mobilita 
1-100 účastníků – 350 EUR na účastníka 
101 a více účastníků – 200 EUR na 
účastníka 

Stínovaní 

Výukové a školící pobyty 
pracovníků 

Dlouhodobá mobilita Erasmus Pro 
500 EUR na účastníka Aktivity v partnerské zemi 

(pro akreditované organizace) 
  

  

 
Cestovní náklady  

Příspěvek na cestovní náklady účastníků a doprovodných osob z místa původu na místo 

konání aktivity a zpět.  

Mechanismus financování: příspěvek na jednotkové náklady  

Pravidlo přidělování: na základě cestovní vzdálenosti a počtu osob. Žadatel musí vzdušnou 

vzdálenost mezi místem původu a místem aktivity stanovit pomocí kalkulačky vzdáleností, 

kterou poskytuje Evropská komise. 

Green Travel je definována jako cesta, při které se pro hlavní část cestování využívají 

dopravní prostředky s nízkými emisemi, jako je autobus, vlak nebo spolujízda.  

 

Vzdálenost Standardní cesta Green Travel 

0–99 km 23 EUR x 

100–499 km 180 EUR 210 EUR 

500–1999 km 275 EUR 320 EUR 

2000–2999 km 360 EUR 410 EUR 

3000–3999 km 530 EUR 610 EUR 

4000–7999 km 820 EUR x 

8000 km a více 1500 EUR x 

 
  



Pobytové náklady 

Náklady na pobyt účastníků a doprovodných osob během aktivity. V případě potřeby 

zahrnují způsobilé náklady na pobyt i dobu cesty před zahájením a po skončení aktivity, 

nejvýše však dva dny na cestu v případě účastníků, kteří obdrží grant na standardní cestu, 

a nejvýše čtyři další dny v případě účastníků, kteří obdrží grant na zelenou cestu.  

Mechanismus financování: příspěvek na jednotkové náklady.  

Pravidlo přidělování: podle počtu osob, délky pobytu a přijímající země. 

Žáci / studenti / 
vzdělávané osoby 

Pracovníci a  
doprovodné osoby 

1.-14. den od 15. dne 1.-14. den od 15. dne 

Skupina zemí 1:  
Dánsko, Finsko, Irsko, 
Island, Lichtenštejnsko, 
Lucembursko, Norsko, 
Švédsko  

120 EUR 84 EUR 180 EUR 126 EUR 

Skupina zemí 2:   
Belgie, Francie, Itálie, 
Kypr, Malta, Německo, 
Nizozemí, Portugalsko, 
Rakousko, Řecko, 
Španělsko  

104 EUR 73 EUR 160 EUR 112 EUR 

Skupina zemí 3:   
Bulharsko, Česká 
republika, Estonsko, 
Chorvatsko, Litva, 
Lotyšsko, Maďarsko, 
Severní Makedonie, 
Polsko, Rumunsko, 
Slovensko, Slovinsko, 
Srbsko, Turecko   

88 EUR 62 EUR 140 EUR 98 EUR 

Skupiny partnerských zemí  
Skupina zemí 1 

Angola Hongkong Mexiko Svatý Kryštof a Nevis 
Argentina Izrael Moldavsko Svatý Vincenc a Grenadiny 
Arménie Japonsko Saúdská Arábie Švýcarsko 
Austrálie Jižní Korea Singapur Tanzanie 
Ázerbájdžán Kanada Spojené arabské emiráty Thajsko 
Bahrajn Kuvajt Spojené království Tchaj-wan 
Faerské ostrovy Libanon Spojené státy Vietnam 
Gruzie Malajsie Súdán 

 

Skupina zemí 2 

Albánie Etiopie Korea Peru 
Andorra Filipíny Kostarika Pobřeží slonoviny 
Antigua a Barbuda Gabon Kuba Rusko 
Bahamy Ghana Kyrgyzstán Rwanda 
Bangladéš Grenada Laos San Marino 
Barbados Guyana Libérie Senegal 
Bělorusko Haiti Libye Seychely 
Bosna a Hercegovina Chile Malawi Sierra Leone 
Brazílie Indie Maroko Svatá Lucie 
Brunej Indonésie Mauricius Sýrie 
Čad Írán Mikronésie Turkmenistán 
Černá Hora Jamajka Monako Uganda 
Čína Jemen Mosambik Ukrajina 
Demokratická republika Kongo Jižní Afrika Nigérie Uruguay 
Dominika Jordánsko Omán Uzbekistán 
Dominikánská republika Katar Palestina Vatikánský městský stát 
Džibuti Kazachstán Panama Venezuela 
Egypt Keňa Papua Nová Guinea 
Ekvádor Kiribati Paraguay 

Skupina zemí 3 

Afghánistán Honduras Mauritánie Srí Lanka 
Alžírsko Irák Mongolsko Středoafrická republika 
Belize Jižní Súdán Myanmar/Barma Surinam 
Benin Kambodža Namibie Svatý Tomáš a Princův ostrov 
Bhútán Kamerun Nauru Svazijsko 
Bolívie Kapverdy Nepál Šalamounovy ostrovy 
Botswana Kolumbie Niger Tádžikistán 
Burkina Faso Komory Nikaragua Togo 
Burundi Kongo Niue Tonga 
Cookovy ostrovy Kosovo Nový Zéland Trinidad a Tobago 
Eritrea Lesotho Pákistán Tunisko 
Fidži Macao Palau Tuvalu 
Gambie Madagaskar Rovníková Guinea Vanuatu 
Guatemala Maledivy Salvador Východní Timor 
Guinea Mali Samoa Zambie 
Guinea-Bissau Marshallovy ostrovy Somálsko Zimbabwe 



Podpora inkluze: 

Náklady spojené s organizací mobilit pro účastníky s omezenými příležitostmi. 

Mechanismus financování: příspěvek na jednotkové náklady  

Pravidlo přidělování: na základě počtu účastníků s omezenými příležitostmi 

100 EUR na účastníka s omezenými příležitostmi 

Další náklady přímo související s účastníky s omezenými příležitostmi a jejich doprovodnými 

osobami (včetně nákladů na cestu a pobyt, pokud není grant pro tyto účastníky nárokován 

v rozpočtových kategoriích „cestovní náklady“ a „pobytové náklady“). Jedná se o náklady, bez 

kterých by se účastník s omezenými příležitostmi nebyl schopen mobility zúčastnit. 

Mechanismus financování: skutečné náklady 

Pravidlo přidělování: žádost musí být odůvodněna žadatelem a schválena národní 

agenturou. 

100 % skutečně vynaložených nákladů 

Přípravné návštěvy 

Náklady na cestu a pobyt za účelem účasti na přípravné návštěvě. 

Mechanismus financování: příspěvek na jednotkové náklady 

Pravidlo přidělování: na základě počtu účastníků mobilit  

Příspěvek není závislý na délce pobytu a pásmu vzdálenosti. 

575 EUR na účastníka, nejvýše tři účastníci na jednu návštěvu 

Kurzovné 

Náklady na poplatky za zápis do kurzů a školení.  

Mechanismus financování: příspěvek na jednotkové náklady 

Pravidlo přidělování: na základě doby trvání aktivity 

80 EUR na účastníka na den, nejvýše však 800 EUR 

Jazyková podpora 

Náklady na poskytování materiálů pro učení se jazyku a školení účastníkům, kteří potřebují 

zlepšit znalost jazyka, který budou používat ke studiu nebo odborné přípravě během své 

aktivity.  

Mechanismus financování: příspěvek na jednotkové náklady 

Pravidlo přidělování: na základě počtu účastníků mobilit 

150 EUR na účastníka, pro kterého není dostupný pracovní jazyk na OLS 

150 EUR na účastníka dlouhodobé mobility ErasmusPro 

Mimořádné náklady 

Vysoké cestovní náklady účastníků a jejich doprovodných osob, které nelze krýt ze 

standardní kategorie „cestovní náklady“ z důvodu zeměpisné odlehlosti nebo jiných 

překážek.  

Náklady  na  udělení  víza,  povolení  k  pobytu,  očkování, lékařská osvědčení.

Mechanismus financování: skutečné náklady 

Pravidlo přidělování: žádost musí být odůvodněna žadatelem a schválena národní 

agenturou.  Vysoké cestovní náklady se použijí v případech, kdy podpora na cestovní 

náklady na základě jednotkových nákladů nepokrývá 70% cestovních nákladů účastníků. 

Vysoké cestovní náklady: 80% uznatelných cestovních nákladů

Náklady  na  udělení  víza,  povolení  k  pobytu, očkování,   lékařská   osvědčení: 100 % 
uznatelných nákladů 


